UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /KH-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Hội nghị tập huấn kỹ năng kinh doanh trực tuyến và kết nối tham gia sàn giao

dịch thương mại điện tử trên địa bàn xã Hồng Giang (Lục Ngạn) năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 5755/KH-UBND ngày 02/11/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang về Chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang năm 2022; Kế hoạch số 1780/KH-

BCĐCĐS ngày 25/4/2022 của Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang về hoạt

động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số năm 2022; Kế hoạch số 1789/KH-UBND

ngày 25/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về triển khai thực hiện các

nhiệm vụ quan trọng thúc đẩy chuyển đổi số năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch 113/KH-KHCN ngày 20/9/2022 của Sở Khoa học và Công

nghệ về Điều chỉnh Kế hoạch thực hiện mô hình chuyển đổi số cấp xã tại UBND

xã Phúc Hòa (Tân Yên) và UBND xã Hồng Giang (Lục Ngạn), Sở Khoa học và

Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn kỹ năng kinh doanh trực

tuyến và kết nối tham gia sàn giao dịch thương mại điện tử trên địa bàn xã Hồng

Giang (Lục Ngạn) năm 2022 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

  - Nhằm bồi dưỡng, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số, kỹ năng chuyển

đổi số cho cán bộ, công chức,  các cơ quan, đơn vị, UBND xã Hồng Giang, Tổ

chuyển đổi số cộng đồng các thôn trên địa bàn xã.

 - Trang bị kiến thức cơ bản, các nội dung, yêu cầu trong việc thực hiện

chuyển đổi số tại các cơ quan, đơn vị, UBND xã Hồng Giang  và Tổ chuyển đổi số

cộng đồng các thôn trên địa bàn xã.

 - Bồi dưỡng, nâng cao nhận thức về ý nghĩa của việc xây dựng mô hình

chuyển đổi số cấp xã; nâng cao tỷ lệ không dùng tiền mặt đối với doanh nghiệp, hộ

kinh doanh, HTX và người dân; tích cực quảng bá sản phẩm, dịch vụ của mình

cung cấp và thương hiệu chung của xã/phường/thị trấn trên môi trường mạng.

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

- Hướng dẫn kiến thức tổng quan về Chuyển đổi số.

- Hướng dẫn kiến thức về xu hướng phát triển Chuyển đổi số.

- Hướng dẫn người dân xây dựng hình ảnh (như chụp hình, viết bài, xây

dựng video,clip,…) trên các trang thương mại điện tử.

- Kỹ năng kinh doanh, bán hàng trực tuyến.

- Kỹ năng thanh toán điện tử.

 - Kết nối tham gia các sàn thương mại điện tử.

2

 - Thảo luận, giải đáp vướng mắc và chia sẻ kinh nghiệm.

III. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN

1. Thành phần

 - Người dân các cơ sở sản xuất kinh doanh, doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ

kinh doanh trên địa bàn xã Hồng Giang.

- Lãnh đạo, cán bộ, công chức xã UBND xã Hồng Giang.

- Thành viên các Tổ công nghệ cộng đồng của xã và các thôn.

- Đại diện BCĐ Tổ chuyển đổi số theo Quyết định số 146/QĐ-KHCN ngày

29/4/2022 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ Bắc Giang.

- Đại diện Phòng KTHT huyện Lục Ngạn.

- Đại diện Vietel.

 2. Địa điểm: Nhà văn hóa UBND xã Hồng Giang, huyện Lục Ngạn.

 3. Thời gian: dự kiến tháng 11 năm 2022. Tổ chức 02 hội nghị, mỗi hội nghị

tổ chức 01 ngày.

4. Dự kiến số lượng: 278 người.

IV. KINH PHÍ

Tổng kinh phí tổ chức đào tạo: Từ nguồn Ngân sách nhà nước đã cấp năm

2022 cho Sở Khoa học và Công nghệ.

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Kế hoạch này điều chỉnh nội dung thứ 3, mục III phụ lục dự toán kèm theo

Kế hoạch 113/KH-KHCN ngày 20/9/2022 của Sở Khoa học và Công nghệ về Điều

chỉnh Kế hoạch thực hiện mô hình chuyển đổi số cấp xã tại UBND xã Phúc Hòa

(Tân Yên)và UBND xã Hồng Giang (Lục Ngạn).

Giao Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chủ trì, phối hợp với các

phòng, đơn vị, tổ chức cá nhân liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn kỹ năng kinh doanh trực

tuyến và kết nối tham gia sàn giao dịch thương mại điện tử trên địa bàn xã Hồng

Giang (Lục Ngạn) năm 2022./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- UBND huyện Lục Ngạn;

- Viettel Bắc Giang;

- UBND xã Hồng Giang;

- Lưu: VT, TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Triệu Ngọc Trung

		binhhc_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2022-10-27T16:16:00+0700

		trungtn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2022-10-28T10:23:42+0700

		2022-10-28T10:42:04+0700

		2022-10-28T10:42:17+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-10-28T10:42:33+0700